

SEMED - ANAJATUBA FOLHA RÚBRICA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA CNPJ: 06.002.372/0001-33

## AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do Art. 38 da Lei n.º 8.666/93 de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94 e atualizada pela Lei n.º 9.648/98 de 27/05/98.

## AUTORIZA:

Contratação de empresa especializada para aquisição de Equipamentos para uso de Comunicação tecnológica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba – MA, por meio de Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, de acordo com Processo Administrativo nº 2022.09.01.0003, conforme Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 de 21.06.1993, para o OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir processo.

**01. Objeto**: Contratação de empresa especializada para Aquisição de equipamentos para uso de Comunicação tecnológica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba – MA.

## 02. Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO

UNIDADE: 30 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

**DOTAÇÃO:** 12.361.0041.2046.000

FUNÇÃO: 12 Educação

SUB\_FUNÇÃO: 12361 Ensino Fundamental

PROGRAMA: 12361 0041 GESTÃO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL PROJETO ATIVIDADE: 12361 0041 2046 MANUT DA SEC MUN DE EDUCAÇÃO

AÇÃO: 12361 0041 2046 0000 MANUT DA SEC MUN DE EDUCAÇÃO

ND: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

Valor Total Estimado: R\$ 15.425,99 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos).

03. Fundamentação Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações.

Anajatuba - MA, 16 de janeiro de 2023.

AURISCILEY GUIA SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA. www.anajatuba.ma.gov.br